2

Приложение 3

к постановлению Президиума

Иркутского Профобъединения

От 21.03.2024 г. № 46-7

СОГЛАШЕНИЕ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ №______________

в рамках исполнения Профсоюзного регламента
г. Москва                                                                               «____» _______________ 2024 г.

АО «СКО ФНПР «Профкурорт», именуемое в дальнейшем «Профкурорт», в лице коммерческого директора Розановой Марины Владимировны, действующей на основании Доверенности № 124-6/40Д от 14.12.2023 г., с одной стороны,

___________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Членская организация ФНПР», в лице __________________________________________________________________________, действующее__ на основании ______, со второй стороны, и

___________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Профсоюзный представитель», в лице __________________________________________________________________________, действующее__ на основании ______, с третьей стороны, и именуемые вместе «Стороны», заключили настоящее соглашение о взаимодействии в рамках исполнения Профсоюзного регламента (далее – Соглашение, настоящее Соглашение) о нижеследующем.
I.  Предмет соглашения
1.1. В рамках исполнения «Регламента информационного взаимодействия и передачи персональных данных в целях содействия членам профсоюзов и членам их семей в реализации прав на отдых и санаторно-курортное лечение» (далее – Профсоюзный регламент), заключенного между Профкурортом и Членской организацией ФНПР согласно соглашению о присоединении №______ от _________________, стороны пришли к соглашению о привлечении Профсоюзного представителя к исполнению Профсоюзного регламента, путем возложения на Профсоюзного представителя части функций Профкурорта и Членской организации ФНПР, предусмотренных Профсоюзным регламентом.
1.2. Стороны пришли к соглашению о том, что осуществление взаимодействия между Профкурортом и Членской организацией ФНПР, в рамках действия Профсоюзного регламента будет осуществляться через Профсоюзного представителя, в этой связи Профкурорт и Членская организация ФНПР наделяют Профсоюзного представителя следующим полномочиями:
· Обеспечивать Профсоюзы, Объединения профсоюзов, а так же Членов профсоюзов информацией о Профсоюзных санаториях, наличии мест, ценах на Профсоюзные путевки и иной необходимой информацией;
· Принимать от Первичных профсоюзных организаций заявления Членов профсоюза на санаторно-курортное лечение и отдых по форме установленной Профсоюзным регламентом, согласованное Первичной профсоюзной организацией, и обрабатывать их;
· Вести работу по согласованию с Членской организацией ФНПР заявлений членов профсоюза на санаторно-курортное лечение и отдых, при наличии согласования Первичной профсоюзной организации;
· На основе Заявления члена профсоюза на санаторно-курортное лечение и отдых, полученного и согласованного в установленном Профсоюзном регламенте порядке и форме, осуществлять через Профкурорт бронирование мест в соответствующих Профсоюзных санаториях;

· При получении информации от Профкурорта, подтверждать Членам профсоюза бронирование, а при отсутствии мест, согласовывать с членом Профсоюза предложения по альтернативным вариантам бронирования, в том числе через Первичную профсоюзную организацию;
· При получении от Профкурорта подтверждения бронирования, направить счета на оплату и ОП Членам профсоюза, в том числе через Первичную профсоюзную организацию.
· Выдавать Членам профсоюза ОП, в соответствии с согласованными условиями бронирования и положениями Профсоюзного регламента;

· Получить от Члена профсоюза, в том числе через Первичную профсоюзную организацию, письменное согласие на обработку (в том числе, передачу) Персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ, а также разъяснить Члену профсоюза юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные.

· Осуществлять иные функции по координации и взаимодействию между Членами профсоюзов, Первичными профсоюзными организациями, Членскими организациями ФНПР и Профкурортом.
1.3. Профкурорт и Членская организация ФНПР обязуются предоставлять Профсоюзному представителю всю необходимую информацию для выполнения поручений и обязательств, предусмотренных настоящим соглашением и Профсоюзным регламентом.
1.4. Все термины и понятия, используемые в настоящем соглашении, трактуются в соответствии с Профсоюзным регламентом и его приложениями.

1.5. Настоящее соглашение заключается на основании пунктов 1.7. и 6.7. Профсоюзного регламента и является неотъемлемой частью Профсоюзного регламента, включая соглашение о присоединении №_____ от ______________ г.

Текст Профсоюзного регламента опубликован на сайте Профкурорта по адресу: https://www.profkurort.ru/unions/documents-for-work/
1.6. Стороны совершают действия, предусмотренные настоящим Соглашением, в интересах членов профсоюзов:

- в рамках реализации права, гарантированного профсоюзам пунктом 5 статьи 15 Федерального закона от 12 января 1996 года № 10-ФЗ «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности», согласно которому профсоюзы вправе осуществлять взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления, объединениями (союзами, ассоциациями) и организациями по развитию санаторно-курортного лечения, учреждений отдыха, туризма, массовой физической культуры и спорта, а также

- в рамках реализации права, гарантированного профсоюзам пунктом 1 ст. 11 Федерального закона от 12 января 1996 года № 10-ФЗ «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности», согласно которому профсоюзы, их объединения (ассоциации), первичные профсоюзные организации и их органы представляют и защищают права и интересы членов профсоюзов по вопросам индивидуальных трудовых и связанных с трудом отношений, а в области коллективных прав и интересов - указанные права и интересы работников независимо от членства в профсоюзах в случае наделения их полномочиями на представительство в установленном порядке.

II. Заключительные положения.

2.1. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2024 года.

2.2. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

2.3. Настоящее соглашение может быть изменено и/или дополнено Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия Дополнительными Соглашениями, оформленными в письменном виде.

2.4. Допускается односторонний отказ Сторон от исполнения настоящего соглашения. В этом случае, соглашение считается расторгнутым по истечении 1(одного) месяца с даты получения Сторонами соответствующего письменного уведомления о расторжении соглашения.

2.5. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством и Профсоюзным регламентом.

2.6. Если ни одна из сторон за 1(один) месяц до окончания настоящего Соглашения не заявит о его расторжении, Соглашение считается продлённым на каждый последующий год на тех же условиях.

2.7. В целях настоящего Соглашения обмен Сторонами электронными сообщениями, каждое из которых подписано электронной цифровой подписью или иным аналогом собственноручной подписи отправителя такого сообщения, либо обмен факсимильными способами связи и (или) посредством электронной почты (Интернет-связи) рассматривается как обмен документами. Стороны принимают такие документы до поступления письменного оригинала соответствующего документа.
2.8. Профсоюзный представительне имеет право предавать полномочия по настоящему соглашению и Профсоюзному регламенту третьим лицам
III. Адреса и реквизиты Сторон:

	Профкурорт:
АО «СКО ФНПР «Профкурорт»
Адрес фактический:

117342, г. Москва, ул. Обручева, д.36

корп. 2

Адрес юридический:

117342, г. Москва, ул. Обручева, д.36

корп. 2

Тел/факс: /495/ 664-23-28

E-mail: profkurort@profkurort.ru

ИНН 7706404167

КПП 772801001

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г.Москва

р/с 40702810101860000640

к/с 30101810145250000411

БИК 044525411

____________________(М.В.Розанова)
	Членская организация ФНПР
____________________________________

Адрес фактический: ___________________________________

Адрес юридический: ___________________________________

Тел/факс:  __________________________

ИНН/КПП  _________________________

Наименование Банка:

___________________________________

Р/счет _____________________________

К/счет _____________________________

БИК _______________________________

	м.п.

	_____________(________________)

м.п.

	Профсоюзный представитель

____________________________________

Адрес фактический: ___________________________________

Адрес юридический: ___________________________________

Тел/факс:  __________________________

ИНН/КПП  _________________________

Наименование Банка:

___________________________________

Р/счет _____________________________

К/счет _____________________________

БИК _______________________________

	___________________(________________)
м.п.